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Nowa jakość -- ~
oczyszczania ściekiw
Przed dwoma tygodniami dokonano u~oczystego otwarcia jednej z naj nowocześniejszych
w skali kraju oczyszczalni ścieków w Zywcu. Obiekt zostal rozbudowany i zmodernizo-
wany przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaljzacji Sp. z 0.0., w ramach re-
alizowaneg~ przez Zwiqzek Międzygminny ds. Ekologii w Zywcu projektu "Oczyszczanie
ścieków nl;l Zywiecczyźnie - Faza I". .

Inwestycję zrealizowano
wprzeciągu dwóch lat, a łącz-
ny koszt zadania wyniósł

prawie 17mln eUI<Oz czego 43
. proc: stanowiło dofinansowanie
z Funduszu Spójności. Pozostałe
57 proc. to środki Miejskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z 0.0. pocho-
dzące z pożyczek z WFOSiGW
wKatowicach i NFOŚiGWGłów-
nym wykonawcą kontraktu była
firma INSTAL KRAKOW SA.
Nowa oczyszczalnia ścieków
w Zywcu o wydajności 42000
m3/d, została rozbudowana
i zmodernizowana w oparciu
o dokumentację opracowaną
przez firmę SFCUmwelttechnik
Gmbh zAustrii, która jest licen-
cjonodawcąCyklicznejTechnolo-
giiAktywnego Osadu C-TECH'" ,
będącej najnowocześniejszym
system oczyszczania ścieków
bazującym na procesie osadu .
czynnego. Jest to optymalny E
energetycznie proces, który osią-
gabardzoWYsokiestandardy pra- .
cy Reaktor składa się z czterech
basenów, każdy z wydzieloną
strefą selektora i strefą właś-
ciwego reaktora biologicznego,
pracujących w powtarzających
się cyklach. Każdy cykl pracy
zbiornika składa się z czterech
faz: napełniania, napowietrza-
nia, 'sedymentacji i dekantacji.

Fazy te tworzą ciągle powtarza- - mówiHalina Staszkiewicz, pre-
jący się cykl. zes Zarządu MPWiK Sp. z 0.0.

- Najistotniejsze jest to, że w Zywcu.
ta chroniona patentem w Poi- Rozbudowa i modernizacja
sce technologia zapewnia pełną oczyszczalni ścieków umożliwi
zgodność efektów oczyszczania przyjęcie dodatkowych ścieków
ścieków z obowiązujqcym prawem z nowobudowanej sieci kanali-
polskim iunijnym oraz daje wy- zacyjnej w Zywcu oraz w 6 są-
mierne korzyści tj. zmniejszenie . siednich gminach.
zużycia energii o olwło 20 proc. . Poza oczyszczalnią ścieków w
ograniczenie powierzcnni zabu- Zywcudo użytku zostały oddane
dowy poprzez wyeliminowanie równieżdwiepozostałeoczyszczał-
osadników wtórnych orazpozwala nie ścieków,zmodernizowane w
na zrównoważenie nierównomier- ramach projektu realizowanego
ności dobowego napływu ścieków przezZwiązekMiędzygminnyds.

Uroczyste otwarcie oczyszczalni ścieków w Żywcu połączone
z symbolicznym przecięciem wstęgi. Od lewej: Janusz Michałek,
przewodniczący ;Z:MGEZywiec, Bemard Błaszczyk, podsekretarz stanu
w Ministerstwie Srodowiska, Adam Zdziebło,"sekretarz stanu w Minister-
stwie Rozwoju Regionalnego, Antoni Szlagor, burmistrz Miasta Żywiec,
'Halina Staszkiewicr, prezes MPWiKZywiec, wstęgę przecina Małgorzata
Skucha, zastępca prezesa zarządu Narodowego Funduszu Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Wodnej.

Oczyszczalnia ścieków w Żywcu, obslugiwana przez MPWiK Żywiec.

EkologiiwŻywcutj.oczyszczalnia
ścieków w Cięcinie oraz oczysz-
czalnia ścieków w Zwardoniu.
Kolejnym etapem inwestycji

jest wykonanie sieci kanaliza-
cyjnej i wodociągowej na tere-
nie jedenastu gmin powiatu
żywieckiego tj. w Gilowicach,
Jeleśni, Koszarawie, Lipowej,
Łodygowicach. Milówce, Ba-
dziechowacłi Wieprz, Rajczy,
Uisołach,WęgierskiejGórceoraz
w Zywcu. Wszystkie gminy są
objęte projektem "Oczyszczanie
ścieków ria Zywiecczyźnie- Faza
li", w ramach którego wybudo-
wane zostanie ok. 1177km sieci
kanalizacyjnej oraz ok. 178 km
sieciwodociągowej.Na to zadanie
ZwiązekMiędzygminnypozyskał
dofinansowanie wwysokości ok. .
585 mln zł (kwota ta pochodzi
zFunduszu Spójności,w ramach
Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Srodowisko). Nato-
miast cała inwestycja wyniesie
ponad 703,5 mln zł.

- Dopiero kompleksowe ure-
gulowanie problerlJów z zakresu
gospodarki wodno - ścieJwwej
na terenie powiatu żywieckiego
przyniesie widoczne efekty iko- .c

rzyści dla naszego regionu. Jestem
pewien, że po zakończeniu całej
inwestycji Zywiecczyzna stanie
się terenem atrakcyjnym w sklili
całego kraju, a jej mieszkańcom
zapewni odpowiedni standard
życia - mówi Janusz Michałek,
przewodniczący Zarządu Związ-
ku Miedzygminnego ds. Ekologii
wZywcu.

Magdalena Pawlus,
Adam Adamczyk

Fot. Archiwum

'bw 5.A.".Prow~dzi ~ównież działalność d·~welopel'Ską - budowa
osiedli mieszkaniowych w Krakowie. \Ńysoka jakość naszych usług pótwierdzona
została certyfikatami: ISO 9001, ISO 14001, ISO 18001, AQfJJ' 2120.
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